Ｈ30年度北浦和校協議会「理事会」第 10回議事録

                                                     作成 １４期 加藤眞一

Ｉ 経緯

1. 開催日 平成 31年 2月 13日(水) 13：00～15：10

2. 場所   浦和ふれあい館 第二会議室

3. 出席者(敬称略)

（8 期）本間 進、藤枝 一子（9 期）笹川 幸雄、野口 茂雄、松本 康夫（10 期）池田 善四郎，渡邊 昭輝

（11 期）樋口 松男、成瀬 昭一（13 期）瀧澤 道夫、松尾 郁子（14 期）高木 伯耿、加賀見 優、加藤眞一

（16期）庄子 誠一、内藤 満（17期）伊藤 洋一、大森 憲彦

欠席: （16期）小林 賢治（17期）古屋敷 恵美子

ＩＩ．議題と討議

1. 前回 1月 9日の第 9回理事会議事録の確認 ― ＩＩ．議題 2の文中 常務理事→常任理事に訂正、

2頁 会費徴収は、次期理事会→次回理事会の 2箇所の訂正を指摘された。

＊修正した内容は全理事に再配信せず、HPに掲載するとした。

2. 9期退会について、今後退会期増の扱いについて討議

9期笹川会長から、1月の 9期理事会で北協及び連合会への対応について 10班の賛否をとったところ、

退会賛成は 7班、反対は 0班、保留 3班となり、3月末で退会する旨の説明があった。

特に連合会への取り組みに不信感があり、その連合会の今後の活動について満足（退会）が得られれば、再度

皆に図ってみる。再興の余地も考えられる。

3． 連合会会長、再度人選を打ち合わせ

   高木会長から、1月に自宅で倒れ救急病院でＭＲＩを撮影したところ、医師の助言もあり、会長の任に耐えられな

いので来年度連合会会長を引き受けられないとの発言があった。

   代わりに会長職を引き受ける方を模索したが引き受け手がなく、そのまま体調を考慮しながら高木会長がその任

を続けることとした。但し、万一の事を踏まえ会長代行を置くこととした。

   2．９期退会の件と合せて議論。連合会への不満が続出し、連合会への愛着がまったく聞かれず、加入している

意味がないということで、2020年度からは退会することで衆議一決した。

   ＊2019年度は、年度末に北浦和校がいきなり退会するということは混乱を招くこともあって翌年とした。

4.   来年度各期役員の報告

    8期 3役留任、会員は 50名、10期 未定 会員は 65名、11期 2月 28日の理事会で決定予定。

    13期 瀧澤会長、会員は 67名、 14期 加賀見会長、会員は 85名、 16期 2月 14日理事会で決定、17期

3役留任 会員は 95～97名 2月 15日に理事会がある。

５．  13期主催の麻雀大会開催の詳細

    13期瀧澤会長から第一回北浦和校麻雀大会のご案内が配布され説明があった。

    開催日時： 3月 18日（月） 13:00～17時

＊参加者は、13時前に集合し、ルール説明を受け 13:10に 11はゲームスタートの予定。

場所： 雀荘「いこい」 浦和駅西口より徒歩 5分、イトーヨーカ堂横入る

内容： 各期代表者 3名による、北協麻雀大会

参加者： 6卓 計 24名（各期 3名予定） 11期は不参加となったので、13期、14期、16期は 1名増員

6.  さいたマーチの案内の参加者名簿確認

    第 7回 さいた マーチ参加の皆様へ の資料により、加賀見理事から説明があった。

    北浦和校協議会は、さいたま新都心駅改札口正面に 9:10（時間厳守）で集合し、全員でＳＳＵ校友会の専用受

付（テント）へ移動する。北浦和校責任者がまとめて受付の手続きをし、参加者のゼッケン・コースマップ・

記念品等を受け取り、各参加者に配布する。

7.  東浦和校主催の「オペラとヴァイオリン演奏会」集金とチケット配布

    ～東浦和校第 15 期校友会主催の「春の訪れは美しき歌声と共に」～ソプラノ、テノールとヴァイオリン

が織り成す至福の昼下がり～と題するイベントは、3月 1日（金）埼玉会館小ホールで開催です。

その他

     9 期松本ＨＰ担当から 3 月 15 日（金）9：30～11：00 に大宮ののびのびプラザでＨＰ委員会が開催され、新Ｈ

Ｐの最終確認について討議されると発言があった。尚来期は、11 期が担当になるので、10 期池田会長と

11期から 1名出席してほしい。

     ＊理事会終了後、文化祭実行委員会の最終打ち合わせが行われた。

次回開催： 平成 31年 3月 13日（水） 13：00～   浦和ふれあい館 第二会議室

         最後の理事会なので、懇親会を開催予定。